
TISKOVÁ ZPRÁVA 

VÝSTAVA ŠPERKŮ VĚRY NOVÁKOVÉ A FOTOGRAFIÍ LINY NÉMETH V GALERII KUSKOVU 

„ZKOUŠKA SPOJENÍ“ 

Galerie KusKovu, Biskupský dvůr 6, Praha 1, www.kuskovu.cz, info@kuskovu.cz, tel.: + 420 737 200 127 

 

Vernisáž proběhne v úterý 3. 5. 2011 od 19 hod. 

Úvodní slovo Petra Matějovičová (UPM, kurátorka sbírky drahých kovů) 

Výstava 4. 5. – 29. 6. 2011, úterý – pátek 13.00 – 18.00 hod. 

Galerie KusKovu Vás srdečně zve na výstavu šperků Věry Novákové a fotografií Liny Németh s názvem „Zkouška 

spojení“.  

Šperkařka Věra Nováková nabídne na výstavě v Galerii KusKovu jak rekapitulaci své dosavadní volné tvorby, tak i 

nejnovější kolekci „Kuličky“ a veřejnosti dosud neprezentovanou novinku „Kruhy na vodě“.  

Věra Nováková diplomovala před 10 lety na VŠUP v Praze v atelieru Kov a šperk prof. V. K. Nováka. Její jarní 

výstava v Galerii KusKovu shrne to nejlepší, co za tu dobu vyšlo z její šperkařské dílny a znovu tak uvede šperky z 

kolekce „Sepiserie“, „Čtyřlístky“ či „Luna“. Tvarově zcela odlišné kolekce nesou jasný rukopis autorky, kterým je 

struktura jednotlivých šperků připomínající vrstevnice. 

Ivana Špičáková, spolumajitelka Galerie KusKovu, slibuje, že výstava nabídne návštěvníkům ještě jednu novinku 

z tvorby Věry Novákové: „Věra se poměrně nedávno začala zabývat propojením kovu a drahých kamenů. Výstava toto 

spojení představí v exkluzivní edici Věřiných tradičních vzorů obohacených o drahé kameny – například prsten 

Sepiserie v kombinaci s opálem, korálem nebo pravými perlami.„ 

Druhá část instalace představuje fotografie Liny Németh. Lina nás ve svých fotografiích zavádí na místa mimo hlavní 

proud, mimo zrychlený tep města, ne však mimo dosah člověka. Jeho nedávný pobyt zanechal v krajině na fotografii 

svou jasnou, někdy až bizardní stopu.  

PhDr. Dagmar Čaplyginová o vystavovaném souboru fotografií řekla: „Autorka prožívá svou rozkoš z tuláctví - v 

prolnutí krajin vnějších a vnitřních - plně, beze spěchu. Spoušť fotoaparátu stiskne až v okamžiku, kdy pocítí nějakou 

dosti hlubokou spřízněnost s tím, co ji obklopuje“, ve chvíli podobné „bdělému snění“. 

Společná výstava šperků Věry Novákové a fotografií Liny Németh nese název „Zkouška spojení“. A spojení je tu hned 

několik. Věra spojuje klasické techniky s netradičními postupy, Lina dává dohromady poetiku přírody a absurditu 

zásahů civilizace. Obě mladé ženy spojuje přátelství a stejná životní filozofie. A obě spojily své síly na této instalaci. 

O autorech: 

Věra Nováková (1973) studovala SUPŠ pro zpracování kovů a drahých kamenů v Turnově. V roce 2001 diplomovala 

na VŠUP v Praze, atelier Kov a šperk prof. V. K. Nováka. Od roku 2001 se věnuje  vytváření originálních a 

maloseriových šperků. Její práce byly vybrány pro mezinárodní přehlídku součastného autorského šperku Schmuck 99 

v Mnichově a získaly hlavní ceny v soutěži Stříbrný šperk 2003, 2004. V roce 2008 získaly ocenění Šperk roku v 

kategorii Art. V roce 2009 byla zařazena mezi tisícovku nejvýznamnějších světových autorů šperku prezentovaných v 

prestižní publikaci Compendium. 

Ve své tvorbě používá  tradiční techniky a materiály, ale netradiční postupy. Na začátku práce stojí experiment, 

nenucené hledání formy a tvaru. Ten je pak jakoby destilován do podoby víceméně tradičního šperku s důrazem na 

komfort nositele. Právě tento malý prostor pro nové uchopení je pro ni výzvou. 

Samostatné výstavy 

2008 Designblok 08, Praha  

2007 Designblok 07, Praha 

2006 Designblok 06, Praha 

2005 Designblok 05, Praha 

2001 Galerie Kout, Praha 

 

http://www.kuskovu.cz/
mailto:info@kuskovu.cz


Kolektivní výstavy 

2010 Designmarket , Prodejní festival současného designu, Praha 

2010 Designroom, Prezentace nezávislé módní tvorby a autorského designu, Karlovy Vary 

2009 Designmarket, Prodejní festival současného designu, Praha 

2008 Šperk roku, Veletrh Hodiny klenoty Incheba Praha 

2008 Identifikace, Muzeum skla a šperku. Jablonec nad Nisou 

2008 Identifikace, Galeria Sztuki, Legnica, Polsko 

2007 Šperk , MHF Smetanova Litomyšl 

2007 Česká republika – křižovatka Evropy, Aktuální design - šperk, Imperial Art Gallery, Peking, Čína 

2006 Současný autorský šperk - první salon, Galerie U prstenu, Praha 

2003 Šperk , MHF Smetanova Litomyšl 

2002 Sofa, Praha 

2002 Naše květiny, Praha 

1999 Schmuck, International Jewellery Art Exhibition, Mnichov, Německo 

1999 Sme, Bratislava, Slovensko 

1997 Millenium, International Jewellery Art Exhibition, Tallin, Estonsko 

1997 Baroque, Miami University, Ohio, USA 

1996 Saxa Loquntur, Praha 

1995 Galerie Sýpka, Brno 

Lina Németh (1980) vystudovala obor výtvarná fotografie na Lidové konzervatoři v Ostravě a v roce 2005 

diplomovala na Univerzitě T. Bati ve Zlíně, na Fakultě multimediálních komunikací, ateliér reklamní fotografie. 

V roce 2002 absolvovala stáž na finské University of Lapland, v roce 2005 na VŠUP v Praze a v roce 2006 na Korsice 

v Centre Méditerranéen de la Photographie.  

Samostatné výstavy:  

2010  Galerie Pod Svícnem, Frýdek-Místek 

2010  Galerie FotoGrafic, Praha 

2007  Výstavní síň designu FUUD, UJEP, Dubí 

2007  Galéria X, Bratislava, Slovensko 

2006  Theatre Chassé, Breda, Holandsko 

2006  Hogo Fogo Kino Café Bar, Lysá nad Labem 

2006  Palác Akropolis, Praha 

2006  Galerie Pod Svícnem, Frýdek-Místek 
2003  Galerie Pod Svícnem, Frýdek-Místek 

Kolektivní  výstavy:  
2009  Aktualizacja, nowa czeska fotografia, Photomonth, Krakow, Polsko 

2007  Abbaye de Neuműnster, Luxembourg, Lucembursko 

2007  Pražský dům fotografie, Praha 

2006  Výstavní síň Alternativa, Zlín 

2006  Fotofestival DIAPORAMA, Nantes, Francie 

2006  Fotofestival, Lodž, Polsko 

2006  Centre culturel UNA VOLTA, Bastia, Francie 

2005  foyer Městské divadlo, Zlín 

2004  Parlament České republiky, Praha 
2004  Photo-Kino, Kolín nad Rýnem, Německo 

O galerii: 

Galerie KusKovu ve své stálé expozici prezentuje umělecké předměty, šperky a užité umění z kovu a jeho kombinací 

s rozličnými materiály. KusKovu představuje díla a kousky převážně českých výtvarníků, uměleckých kovářů a 

šperkařů, ať již zkušených, nebo začínajících. Velký důraz klade zejména na originalitu a profesionální zpracování. 

Galerie pravidelně pořádá výstavy výtvarníků pracujících s kovem, ale i jinými materiály a médii. 

Galerie KusKovu, Biskupský dvůr 6, 110 00 Praha 1   

www.kuskovu.cz, info@kuskovu.cz 

tel.: + 420 737 200 127 

úterý – pátek 13.00 – 18.00 

 

http://www.kuskovu.cz/
mailto:info@kuskovu.cz

